
Návod k pouÏití

Kotoučová pila TKHS 315

TKHS 315 / 2800 DNB

Obj. číslo 010 065 3150
Obj. číslo motoru 010 001 2847
Rozměry stolu 800 x 600 mm
Pracovní výška 850 mm
Průměr pilového kotouče 315 mm
Upínací otvor pilového kotouče 30 mm
Výška řezu 0 – 85 mm
Nastavení sklonu 0 – 45°
Počet otáček motoru 2.800 /min
Napětí 380 V/ 50 Hz
Jištění IP 44
Výkon 2,8 KW S6 40% 

TKHS 315 / 4200 DNB

Obj. číslo 010 065 3150
Obj. číslo motoru 010 001 4238
Rozměry stolu 800 x 600 mm
Pracovní výška 850 mm
Průměr pilového kotouče 315 mm
Upínací otvor pilového kotouče 30 mm
Výška řezu 0 – 85 mm
Nastavení sklonu 0 – 45°
Počet otáček motoru 2.800 /min
Napětí 380 V/ 50 Hz
Jištění IP 44
Výkon 4,2 kW S6 40%

Hodnoty na pracovišti podle DIN 45635:
Volnoběh: 74,8 dB(A)
Při zátěži: 85,0 dB(A)

Záruční a pozáruční servis:
Metabo s.r.o.
Královická 1793
Brandýs n/L.
250 01

tel.:   326 904 457
fax. : 326 907 730
 
www.metabo.cz
e-mail: Ladislav.Svec@metabo.cz

V případě opravy popište prosím, Vámi jištěnou závadu.



2 11

Šestihranné šrouby, se kterými je sešroubována deska stolu a noha, uvolněte. Pak připevněte těmito 
šrouby držák odsávací hadice na desku stolu a nohy. Větší otvor přitom směřuje dozadu. Odsávací 
hadici zavěste.

Cylindrický šroub na noze stolu našroubujte tak, aby bylo možné za hlavu šroubu pověsit posuv-
nou tyč.

Šrouby:  1 kus – cylindrického šroubu M8 x 20
               2 kusy – šestihranných matic M8  

Technická data

TKHS 315C / 2000 WNB

Obj. číslo 010 065 3150
Obj. číslo motoru 010 315 2000
Rozměry stolu 800 x 600 mm
Pracovní výška 850 mm
Průměr pilového kotouče 315 mm
Upínací otvor pilového kotouče 30 mm
Výška řezu 0 – 85 mm
Nastavení sklonu 0 – 45°
Počet otáček motoru 2.800 /min
Napětí 230 V/ 50 Hz
Jištění IP 44
Výkon 2,0 kW S6 40%

TKHS 315 / 2200 WNB

Obj. číslo 010 065 3150
Obj. číslo motoru 010 001 1220
Rozměry stolu 800 x 600 mm
Pracovní výška 850 mm
Průměr pilového kotouče 315 mm
Upínací otvor pilového kotouče 30 mm
Výška řezu 0 – 85 mm
Nastavení sklonu 0 – 45°
Počet otáček motoru 2.800 /min
Napětí 230 V/ 50 Hz
Jištění IP 44
Výkon 2,2 kW S6 40%

TKHS 315 / 3100 WNB

Obj. číslo 010 065 3150
Obj. číslo motoru 010 001 3134
Rozměry stolu 800 x 600 mm
Pracovní výška 850 mm
Průměr pilového kotouče 315 mm
Upínací otvor pilového kotouče 30 mm
Výška řezu 0 – 85 mm
Nastavení sklonu 0 – 45°
Počet otáček motoru 2.800 /min
Napětí 230 V/ 50 Hz
Jištění IP 44
Výkon 3,1 kW S6 40%



3

Možnosti použití

Stolní kotoučovou pilu je možné používat pro řezání dřeva s hranami nebo dřevěných materiálů. Kulaté 
obrobky smí být pilou opracovány pouze v případě použití pomocného zařízení. Jinak zde vzniká riziko 
úrazu! Výška řezu je bezstupňovitě nastavitelná. Příčné řezy kulatiny nejsou bez použití příslušných 
pomůcek vhodné. Kotoučovou pilou není vhodné řezat kovy.

Záruka

Práce a možnosti použití, které nejsou uvedené v návodu, vyžadují písemné svolení firmy Metabo. Ke 
každému stroji je přiložen záruční list. Pro zachování nároku na záruku je nutné, aby byl záruční list při 
nákupu správně vyplněn. Se svými nároky na záruku se obracejte na svého odborného obchodního 
zástupce. Záruka se nevztahuje na nepřiměřené či nevhodné používání, na stroje, které byly poškozeny 
působením vnějších vlivů nebo mechanicky. Ze záruky jsou vyloučeny stroje, které byly částečně nebo 
úplně rozebrány, stroje u nichž se údaje v předložených dokladech neshodují s údaji na výrobku nebo 
u nichž je poškozeno výrobní číslo.

Obsah dodávky

- pilový kotouč o průměru 315; vrtání o průměru 30
- roztahovací klín
- paralelní doraz
- příčný doraz
- kryt s koncovkou pro odsávání
- posuvná tyč
- nářadí pro montáž
- návod k použití
- přípravek pro odsávání

Síťové připojení

Před zapojením pily na síťové napětí se přesvědčte, že údaje uvedené na motorovém štítku souhlasí 
s napětím a frekvencí v síti. Pro zapojení strojů na střídavý proud je zapotřebí třížilové vedení se zásuv-
kou uzemněnou podle VDE 0110 a pro stroj na třífázový proud je zapotřebí pětižilové vedení s CEE 
zásuvkou 16 A. Při používání prodlužovacího kabelu s malým příčným průřezem a velké délky může 
dojít ke snížení napětí, které má vliv na zahřátí a rozběh motoru. Proto smí být používán pouze gumový 
prodlužovací kabel H07RN-F 3 x 1,5 mm². Stav izolace kabelu je nutné pravidelně kontrolovat. Při 
používání stroje na staveništi musí být dodržen předpis VDE 0100 díl 704. Zástrčka, na kterou bude stroj 
napojen musí být předpisově uzemněna, musí být zajištěna tavnou pojistkou 16 A nebo ochranným 
spínačem L. Stroj musí být zapojen přes ochranný spínač s 30 mA proti chybnému proudu. Poškozené 
přívodní kabeli musí být bezpodmínečně vyměněny odborníkem. Provoz stroje s poškozeným kabelem 
je životu nebezpečný, a proto zakázán. 
Děti nesmí stroj obsluhovat!

Uvedení do provozu

Jestliže není stroj napojen na síťové napětí, není možné zamáčknout spínač. Spínač je vybaven 
podpěťovou cívkou. Tato cívka zabraňuje samovolnému zapnutí stroje po výpadku elektřiny. Ve spínači 
je zabudovaná ochrana proti přetížení, která vypne automaticky stroj, jakmile dojde k jeho přetížení. Po 
vypnutí stroje je třeba nechat stroj asi 10 minut v klidu. Bzučení trvající asi 12 – 15 sekund je normální 
(i při stojícím pilovém kotouči).

10

Šrouby: 4 kusy – vodících válečků vnější o průměru 25 / vnitřní o průměru 8 x 6,5
 4 kusy – šestihranných šroubů M8 x 20
 4 kusy – podložek o průměru 8,4 mm
 4 kusy – šestihranných matic M8

Nakonec dejte upínací kus (A) na zadní plech do odpovídajícího otvoru a z vnější strany 
sešroubujte upínacím kusem (B). Čtyři talířové pružiny dejte k sobě pod upínací kus (A).

Šrouby: 1 kus – upínací kus A
 1 kus – upínací kus B
 1 kus – šroubu s vnitřním šestihranem M8 x 35
 4 kusy – talířových pružin o průměru 16 / průměr 8,2 x 0,6
 1 kus – šestihranné matice M8

Oba ložiskové plechy vepředu i vzadu natočte tak, aby se spodní hrana nacházela paralelně 
k desce stolu. Připravený kryt posaďte mezi oba plechy tak, aby se nacházel uprostřed 
k odpovídajícím vrtáním na ložiskových plechách. Pro nastavení správné výšky musí být položena 
vlevo i vpravo jedna podložka o průměru 17 mm, mezi desku stolu a krytem. Ložiskové plechy 
z vnějšku uvolněte a s krytem sešroubujte. Pod každou maticí vždy dejte dvě podložky.

Šrouby:   6 kusů – šestihranných šroubů s vnitřním šestihranem M6 x 16
              12 kusů – podložek vnitřních o průměru 6,6 / vnějších o průměru 21 mm
 6 kusů – šestihranných matic M6
 2 kusy – podložek o průměru 17 mm

Kryt srovnejte pomocí úhlového dorazu do pravého úhlu k desce stolu a všech šest šroubů pevně 
utáhněte. Přitom se musí vyhloubení plechů nacházet přesně uprostřed odpovídajících dlouhých 
otvorů krytu. Stejně srovnejte k desce stolu úhlové ozubené plechy a pevně přišroubujte. Pak 
odstraňte obě podložky o průměru 17 mm zespodu krytu (obě tyto podložky jsou potřeba pouze 
k nastavení krytu). Excentrickou vačku vpředu i vzadu otočte proti hraně ložiskových plechů          
a pevně utáhněte. Ukazatel úhlu sklonu nastavte na 0°.

Držadlo (1) nastrčte na cylindrický šroub a šestihrannou matici našroubujte tak daleko, aby se 
držadlo ještě volně pohybovalo. Šroub pak pomocí druhé matice upevněte.

Šrouby: 1 kus – cylindrického šroubu M6 x 55
 1 kus – držadla o průměru 25 x 45
 2 kusy – šestihranných matic M6
  
Stolovou vložku zamáčkněte. Ochranný kryt nasaďte na roztahovací klín a připravenou maticí 
utáhněte. Odsávací hadici nasuňte na koncovku na ochranném krytu a odsávací hrdlo pod sto-
lem nasuňte.
Připravený příčný doraz a vedení příčného dorazu (1) nasuňte a našroubujte mezi držák úhlového 
dorazu. Vedení příčného dorazu srovnejte paralelně k pilovému kotouči a utáhněte.

Šrouby: 2 kusy – šestihranných šroubů M8 x 16
 2 kusy -  plochých ozubených podložek o průměru 8,4 mm

Šestihranné matice připraveného dorazového profilu (1) uvolněte a šrouby prostrčte vrtáním v desce 
stolu (vrtání vpravo a vlevo od výřezu v desce stolu a vpravo na desce stolu) a opět našroubujte. Pouz-
dra nacházející se na šroubech slouží k dodržení vzdálenosti mezi deskou stolu a vodící profilem dora-
zu. Stupnici našroubujte do vybrání pomocí tří šroubů St 3,9 x 9,5.
Hliníkový profil (2) nasuňte na připravený paralelní doraz a pomocí hvězdicové matice (3) utáhněte. Pak 
upevněte utahovací páčkou (4) paralelní doraz na profil paralelního dorazu.



Obsah je uzamčen 
 

Dokončete, prosím, proces objednávky. 

Následně budete mít přístup k celému dokumentu. 

 

Proč je dokument uzamčen? Nahněvat Vás rozhodně nechceme. Jsou k tomu dva hlavní důvody: 

1) Vytvořit a udržovat obsáhlou databázi návodů stojí nejen spoustu úsilí a času, ale i finanční prostředky.  

Dělali byste to Vy zadarmo? Ne*. Zakoupením této služby obdržíte úplný návod a podpoříte provoz a 

rozvoj našich stránek. Třeba se Vám to bude ještě někdy hodit. 
 

*) Možná zpočátku ano. Ale vězte, že dotovat to dlouhodobě nelze. A rozhodně na tom nezbohatneme. 

 

2) Pak jsou tady „roboti“, kteří se přiživují na naší práci a „vysávají“ výsledky našeho úsilí pro svůj 

prospěch. Tímto krokem se jim to snažíme překazit. 

 

 

A pokud nemáte zájem, respektujeme to. Urgujte svého prodejce. A když neuspějete, rádi Vás uvidíme! 

 


